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President Toomas Hendrik Ilves kohtus Islandi presidendi Òlafur Ragnar Grimsson’iga, kes
saabus Tallinnasse seoses Eesti iseseisvuse taastamise 20. aastapäevaga.

      

“On olukordi, kus väikeste riikide julgus koputab suurte südametunnistusele ja avab uksed, mille
avanemist on kaua oodatud,” ütles president Ilves, meenutades Islandi otsust esimese
lääneriigina tunnustada Eesti Vabariigi iseseisvust 22. augustil 1991.

  

“Island aitas Eestil ja meie rahval oma riigi tagasi võtta, näidates ka Läänemaailma suurtele
moraalset ja poliitiliselt ainumõeldavaks osutunud suunda, milleks oli NSV Liidu lagunevast
impeeriumist vabanevate maade tunnustamine ja meie tagasipöördumine Euroopasse,” sõnas
Eesti riigipea.

  

Presidendid Ilves ja Grimsson kõnelesid ka Islandi ettevalmistustest ühinemisel Euroopa
Liiduga ning finantsolukorrast Euroopa Liidus.

  

“Euroopa võlakriisi lahenduse lahutamatu osa on range rahanduspoliitika ning samas euroala
maade üksmeel ja ühine suur vastutus probleemi lahendamisel,” rõhutas president Ilves. “Eesti
osaleb solidaarselt euroalaga kõikides initsiatiivides, mis on suunatud euroala stabiilsuse
tagamisele.”

  

  

Taustaks

  

19.12.1990 ja 11.02.1991 võeti Islandi parlamendis Althingis vastu resolutsioonid, milles
avaldati toetust Eesti, Läti ja Leedu iseseisvumisele läbi rahumeelsete läbirääkimiste. Pärast
1991. aasta augustiputši läbikukkumist kutsuti Balti riikide välisministrid Reykjavikki kohtuma
Islandi poliitilise juhtkonnaga. 22.08.1991 tunnustas Island esimese lääneriigina Eesti Vabariigi
iseseisvust. 26.08.1991 kirjutasid Eesti välisminister Lennart Meri ja Islandi välisminister Jón
Baldvin Hannibalsson Reykjavikis alla ühisdeklaratsioonile diplomaatiliste suhete sõlmimisest.
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Tänutäheks nimetati l998. aastal Eesti välisministeeriumi esine väljak Tallinnas Islandi väljakuks
ning augustis 2006 paigaldati sinna mälestustahvel Islandi Vabariigi auks.

  

Pühapäeval, 21. augustil toimub üle Tallinna linna Islandi riigile pühendatud Islandi päev, mille
raames astub erinevais kontserdipaikades ning Islandi Väljakul üles mitmeid islandi muusikuid
ja ansambleid, avatud on Islandi teemalised näitused, linastub film ning avatud on islandi
toiduturg. Islandi päevaga tänab Eesti riik ja välisministeerium Islandi riiki vapruse eest aastal
1991 Eesti taasiseseisvumist esimesena tunnustamast. Lähemalt vt http://www.20.ee/islandipa
ev .

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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